
 

 

 

 
Decreto n.3817 

 
IL RETTORE 

 

 

Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti  
Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e Provvidenze agli studenti e Collaborazioni studentesche  

Oggetto: Decreto approvazione atti e nomina vincitore Premi di studio “prof. Franco Pannuti” – 2022/2023 

 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro;  
 
VISTO il Regolamento per l’assegnazione di premi di studio e di laurea a studenti e 

giovani laureati meritevoli, emanato con D.R. n. 1410 del 21.04.2021; 
 
VISTO il D.R. n. 4297 del 27.11.2023 con cui è stato indetto un bando di concorso 

pubblico, per titoli, per l’assegnazione di n. 2 premi di studio intitolati alla 
memoria del prof. Franco Pannuti, fondatore dell’Associazione Nazionale Tumori 
(ANT), così ripartiti:  
a) n. 1 (un) premio dell’importo di € 3.000,00 (tremila/00) al lordo degli oneri a 
carico del percipiente, da assegnare ad uno studente del Corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia che conseguirà il titolo di studio 
nell’A.A. 2022/23;  
b) n. 1 (un) premio dell’importo di € 2.000,00 (duemila/00) al lordo degli oneri a 
carico del percipiente, da assegnare ad uno studente del corso di laurea 
triennale in Infermieristica che conseguirà il titolo di studio nell’A.A. 2022/23; 
 

ATTESO che entro i termini di scadenza fissati dal bando sono pervenute n. 4 domande 
valide di partecipazione al concorso delle quali n. 3 domande relative al Corso di 
Laurea triennale in Infermieristica e n. 1 domanda relativa al Corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia; 

 
VISTO il D.R. n. 1921 del 23.05.2024 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice del concorso; 
 
VISTI i verbali della riunione della Commissione, redatti in data 04.10.2024, assunti al 

protocollo generale di questo Ateneo con n. 264829 del 09.10.2024, dai quali 
risulta che la Commissione ha deliberato all’unanimità di non procedere 
all’assegnazione del premio di studio ad uno studente iscritto al Corso di Laurea 
Magistrale in Medicina e Chirurgia difettando, nella tesi presentata ed esaminata, 
il criterio specifico indicato nell’art. 2 del bando di concorso - Requisiti per la 
partecipazione, che prevede che l’elaborato debba essere inerente all’argomento 
“Le cure palliative nei pazienti oncologici”; 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti concorsuali, 
 

D E C R E T A  

Art. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice del concorso di cui alle premesse e le 
seguenti graduatorie di merito: 
 



Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti  
Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e Provvidenze agli studenti e Collaborazioni studentesche  

Oggetto: Decreto approvazione atti e nomina vincitore Premi di studio “prof. Franco Pannuti” – 2022/2023 

 

a) n. 1 (un) premio dell’importo di € 3.000,00 (tremila/00) al lordo degli oneri a carico del 
percipiente, da assegnare ad uno studente del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
Medicina e Chirurgia che conseguirà il titolo di studio nell’A.A. 2022/23: nessun candidato 
idoneo. 

 
b) n. 1 (un) premio dell’importo di € 2.000,00 (duemila/00) al lordo degli oneri a carico del 

percipiente, da assegnare ad uno studente del corso di laurea triennale in Infermieristica che 
conseguirà il titolo di studio nell’A.A. 2022/23:  

 
1) BENEDETTO Tommaso;  
2) DISANTO Pieralessia;  
3) PISANO Francesca. 

 
Art. 2 

Al candidato DI NOIA Vincenzo non viene assegnato il premio di studio "Prof. Franco Pannuti", di 
cui all’art. 1 lett. a) del  D.R. n. 4297 del 27.11.2023 per le motivazioni espresse in premessa. 

 

Art. 3 

Il dott. BENEDETTO Tommaso è nominato vincitore ed ammesso a fruire del premio di studio 
"Prof. Franco Pannuti", di cui all’art. 1 lett. b) del  D.R. n. 4297 del 27.11.2023, dell’importo pari a € 
2.000,00 (duemila/00) al lordo degli oneri a carico del percipiente, la cui copertura finanziaria 
graverà sull’articolo di bilancio 1020112 “Altre borse” – UPB “Amm.Centrale_Budget” 
accantonamento n. 2023/16662.  
Bari, 23.10.2024 

LA PRORETTRICE 
F.to Grazia Paola NICCHIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


